
7676 Fredag den 11. april 2003 (B 121) 

Der er nogle tiltag, som er med i det beslut- 
ningsforslag, som Socialdemokratiet har frem- 
sat. Er der nogle af de tiltag, som Det Konserva- 
tive Folkeparti ikke kan gå ind for, siden man 
ikke kan gå ind for den strategi? Er der nogle af 
de tiltag, som vi har peget på, som man ikke kan 
gå ind for? 

Så siger fru Charlotte Dyremose også, at dag- 
institutionerne er et kommunalt ansvar, og at 
kommunen har tilsyn med daginstitutionerne. 
Det er vi da slet ikke uenige i. Men hvad gjorde 
Det Konservative Folkeparti inden valget? Der 
gik man jo ind med stregkoder i forbindelse 
med hjemmehjælpen, og hvad ved jeg. Er det 
kun før et valg, at et parti kan gå ind og tale om 
daginstitutioner og tale om hjemmehjælp? 

(Kort bemærkning). 
Charlotte Dyremose (KF): 
Den diskussion, fru Line Barfod starter, har vi 
haft før. Det problem, der er i forhold til dagin- 
stitutionsområdet, er faktisk, at daginstitutions- 
området er reguleret i forbindelse med utrolig 
mange fagområder. Der er bl.a. lovgivning fra 
Erhvervsministeriet, Sundhedsministeriet, Ar- 
bejdsministeriet, som nu hedder Beskæftigelses- 
ministeriet, og Miljøministeriet, ligesom der fak- 
tisk er europæiske rammer for daginstitutioner- 
ne. Derfor er det altså et meget bredt område, 
hvor der er en lovgivning inden for utrolig man- 
ge sektorområder, som der skal leves op til på de 
enkelte daginstitutioner. 

Fru Jette Bautrup bliver ved med at vende til- 
bage til det her med, hvorfor vi har taget den her 
arbejdstilsynsdiskussion ind i debatten. Det er jo 
faktisk, fordi fru Sandy Brinck -  så vidt jeg hu- 
sker, er hun forslagsstiller til dette forslag og er 
fru Jette Bautrups kollega i Socialdemokratiet -  
har startet den her debat på baggrund af de ar- 
bejdstilsynsrapporter, der er kommet, og har 
kritiseret de kritisable forhold, som Arbejdstilsy- 
net også har kritiseret i enkelte daginstitutioner. 

Derfor er den diskussion altså kommet på ba- 
nen fra Socialdemokratiet selv, plus altså det 
faktum, at hvis der er forhold, der er uhensigts- 
mæssige for de voksne, er de også uhensigts- 
mæssige for børnene, hvis eksempelvis støjni- 
veauet er for højt, luftfugtigheden er for høj, el- 
ler pladsen er for trang, gælder det alle. 

Kl. 12.10 
Så må jeg her til sidst sige, at jeg synes, det er 

positivt, at fru Jette Bautrup nu endelig kan få 
sig til at sige, at det faktisk er sådan, at vi bredt i 
Folketinget ønsker det godt for børnene, for det 

var ikke det indtryk, jeg fik fra den tidligere de- 
bat. Men det er helt rigtigt, det gør vi, og derfor 
er vi også glade for, at når Arbejdstilsynet påta- 
ler nogle ting, som er uhensigtsmæssige for pæ- 
dagogerne, hjælper vi på den måde også børne- 
ne. 

(Kort bemærkning). 
Line Barfod (EL): 
Gode ønsker er jo altid rare, men hvis de ikke 
bliver fulgt op af noget handling, hjælper de jo 
ikke meget. 

Jeg mangler stadig at få svar på, hvad det helt 
konkret er, Det Konservative Folkeparti vil gøre 
for, at vores børn får bedre vilkår i daginstitutio- 
nerne. Hvordan vil man sikre, at der er nogle 
minimumsregler, der skal overholdes for børne- 
ne? 

Jeg er godt klar over, at der er regler for ar- 
bejdstilsyn, der er regler for brandsikkerhed 
osv., men jeg taler om kvalitetsstandarder, der 
sikrer børnene med udgangspunkt i hensynet til 
børnene. Hvad vil Det Konservative Folkeparti 
gøre dér, og hvad vil man gøre for at sikre, at der 
også er økonomi ude i kommunerne til at leve 
op til både de kvalitetsstander, som vi håber kan 
blive indført, og til de regler, der allerede er i 
dag, som jo ikke bliver overholdt i dag på grund 
af den stramme økonomi? 

Til sidst skal jeg bare høre, om De Konservati- 
ve er enige med deres regeringspartner Venstre, 
der mener, at man skal behandle børneområdet 
på samme måde, som man behandler supermar- 
keder, at man sådan skal shoppe rundt med bør- 
nene alt efter, hvor der nu lige er et godt tilbud 
den dag, eller om man mener, at det faktisk 
handler om en hel grundlæggende indstilling til, 
at der skal være ordentlig kvalitet i alle daginsti- 
tutioner. 

(Kort bemærkning). 
Charlotte Dyremose (KF): 
Til fru Line Barfod: Det er jo faktisk sådan, at 
nogle daginstitutioner fungerer rigtig godt, hel- 
digvis. Det er også sådan, det er vi ganske enige 
om, at der er nogle, hvor det ikke fungerer godt. 
Det har vi bl.a. kunnet se, og undskyld jeg nu 
bringer det ind igen, via den runde, Arbejdstil- 
synet har haft. 

Det er altså faktisk sådan, at det allerede står i 
lovgivningen, at kommunerne skal føre tilsyn, at 
kommunerne skal følge op, at der skal være 
handlingsplaner for dagområdet. Derfor skal de 
kommuner, hvor der er daginstitutioner, hvor 


